=S 4k D) 2\
. - |GOBIERNO 20 L 2 (wl)
de

—_—

—

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 54

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-1780  Resolucion por la que se hace publica la relacion definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion
de empleo temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la
categoria de Técnico/a Titulado/a Superior: Bidlogo/a de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado
mediante la Orden SAN/84/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones y/o subsanacion de defectos a la resolucion por la que se hace publica la relacion
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo temporal, a la condicion
de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Titulado/a Superior: Bidlogo/a de Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado mediante la Orden
SAN/84/2022, de 29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en su Base 4.3, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se sefialan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 5 de marzo de 2023.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2024-1780

Pag. 6529 boc.cantabria.es 1/2




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 6530

VIERNES, 15 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 54

GOBIERNO

e il:lo JUBILAR
EBAHIEGO
CANTABRIA e
CONSEJERIA DE SALUD 2025 2024
ANEXO |

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION
DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

TECNICO/A TITULADO/A SUPERIOR: BIOLOGO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE

CANTABRIA
ORDEN SAN/84/2022
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ARRABAL BAZAGA, DAVID erx()1Q3*
2 CURIEL DEL OLMO, SORAYA CARMEN P T% o
3 FERNANDEZ MARTIN, ANA wkrkg 340k
4 FRANDE CABANES, ELISABET rer()393*
5 GARCIA CASTRO, MONICA T
6 GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL TRANSITO ***x2103*
7 GONZALEZ SOTO, BEATRIZ rA7613%
8 JIMENEZ MORENO, MARIA VICTORIA wanegRgo*
9 LAVIN ALCONERO, LUCIA R GDAL*
10 LUCAS TOCA, SARA g 770
11 PAZ GANDIAGA, NEREA R GEEA*
12 REGUERA CABEZAS, MARTA erx3303%

i,e o

CONSES:E‘:EI:;ASELRUII‘; 2023-2024

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE
CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO
EN LA CATEGORIA DE:

TECNICO/A TITULADO/A SUPERIOR: BIOLOGO/A DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ORDEN SAN/84/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA
ALVAREZ CANCELO, ANA *HA3692* = Solicitud presentada fuera de plazo. Falta de pago de
derechos de examen.
2024/1780

boc.cantabria.es

CVE-2024-1780

2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1695	Orden PRE/20/2024, de 6 de marzo, por la que se otorgan destinos a los funcionarios del Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia (turno libre), que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-1822	Resolución de la Alcaldía, de 6 de marzo de 2024, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/365.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1779	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1780	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-1794	Bases y convocatoria que regirán la cobertura de dos plazas de Auxiliar Administrativo mediante el sistema de oposición libre y constitución de bolsa de trabajo.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-1787	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, de una plaza de Operario de Cometidos Múltiples, y designación de los miembros del Tribunal de selección. Expediente 81/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1782	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Técnico Jurídico, personal laboral fijo con jornada parcial, mediante concurso, designación de los miembr

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1777	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Encargado de Actividad del Área Administrativa para el centro especial de empleo (SERCA), turno de promoción interna, designación del Tribu


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-1781	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la plantilla orgánica municipal.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-1853	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.
	CVE-2024-1858	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024, del Anexo de subvenciones del presupuesto general.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2024-1769	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2024-1797	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-1798	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Ceceñas
	CVE-2024-1800	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1805	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2024-1809	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2024-1772	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2020.
	CVE-2024-1773	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2024-1770	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Maliaño
	CVE-2024-1806	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-1808	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2024-1807	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2024-1790	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1791	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-1920	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2024-1819	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 258/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1801	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-1802	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras par
	CVE-2024-1803	Aprobación y exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos, para el segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cob

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1826	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves, del mes de marzo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/12915Q.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-1784	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Instalaciones, Construcciones y Obras.
	CVE-2024-1786	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de la Ordenanza Fiscal sobre Construcciones en Suelo Rústico.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-9939	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Tama. Expediente 238/2021.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-1637	Información pública de la aprobación inicial de la segunda modificación del proyecto de Compensación del Sector Urbanizable Programado SUP-2 Norte. Expediente 2021/335.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1288	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Calleja, 9D, en Soto de la Marina. Expediente 41/657/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1792	Acuerdo del Pleno de 5 de marzo de 2024, de aprobación de criterio interpretativo número 10, del Plan General de Ordenación Urbana, relativo a las viviendas tipo dúplex. Expediente 2024/1742V.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1778	Orden EDU/12/2024, de 6 de marzo, por la que se establece el currículo del ciclo formativo correspondiente al título de Técnico Básico en Actividades Domésticas y Limpieza de Edificios en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-1789	Orden EDU/13/2024, de 7 de marzo, por la que se establece el calendario escolar para el curso 2024-2025 para centros docentes no universitarios.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1763	Información pública del documento denominado Adaptación del Plan de Restauración de la Concesión de Explotación Sofía, número 16.431 al Real Decreto 975/2009.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1796	Aprobación inicial y exposición pública de la estructura de costes del contrato de servicios de recogida de residuos sólidos urbanos, limpieza viaria y otros servicios municipales. Expediente 2023/206.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-1751	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Ocupación de la Vía Pública con Mesas y Sillas y Otros Elementos Móviles.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-13T08:13:12+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




